POCCHIICKASI ®EJJEPAIVSA
KemepoBckast 00/1acTh
ropoj Mbicku

ApvuHucTpanysa MBICKOBCKOro ropo/iCKoro oKpyra
ITIOCTAHOBJ/IEHUE

oT 09 nexkabps 2021 Ne 2052-H1

OO0 yTBep)X/ieHUH H3MeHeHHl B MyHHI[UTIA/IbHYI0 IIPOrPaMMy
«[ToBblIlIeHNEe YPOBHS COIMA/IbHON 3alUTHI HaceeHns: MBICKOBCKOro0
ropoackoro okpyra Ha 2018-2023 roabi», yrBep>KAéHHYI0 I1I0CTaHOB/IEeHHEeM
aiAMMHUCTPay MBICKOBCKOro ropojckoro okpyra ot 22.09.2017 Ne 1883-un

B cootBerctBuM co cT.44 YcraBa MBICKOBCKOTO T'OPOACKOrO OKpYyra,
TIO0CTaHOB/IEHWEM aJMUHUCTPaliui MBICKOBCKOro ropockoro okpyra ot 07.08.2014
Nel775-an1 «OO6 yTBep)KAeHHWU TIOpsAKa TPUHSATHS pelleHrdi o pa3paboTke,
¢bopMHpOBaHMH, peasv3aliUd W OLeHKe S(QQeKTUBHOCTH MYHULMIIATbHBIX
nporpamMM» (B pefakimu oT 29.03.2017 Ne628-nm), peiieHnem CoBeTa HapOJHBIX
JenyTaToB MBICKOBCKOTO ropozckoro okpyra oT 29.12.2020 Ne76-H «O 6rompkeTe
MpaICKOBCKOro ropogckoro okpyra Ha 2021 rozg v Ha niiaHoBbId niepuog, 2022 u 2023
rO/I0B»:

1. YTBepaute W3MeHeHUSI B MYHULMIAAbHYI TporpamMmy «lloBbimeHue
YPOBHSI COLMA/JIBHOW 3allUThl HaceneHuss MBICKOBCKOTO TOPOJACKOTO OKpyra Ha
2018-2023 roapl», yTBepPKAEHHYIO TTOCTAHOB/IEHWEM aJMUHUCTPALMd MBbICKOBCKOIO
ropoAckoro okpyra or 22.09.2017 Ne 1883-mn (B pemakumu ot 09.10.2018
No 1481-nm, ot 07.02.2019 Ne 113-nm, ot 18.11.2019 Ne 1729-Hm, ot 12.12.2019
Ne 1931-1n, ot 20.01.2021 Ne 50-Hm, ot 25.06.2021 Ne 1032-vm) (manee -
TOCTaHOBJIEHNE) U3MEHEeHUsT COTJIACHO TIPUJIOKEHMUIO.

2. KOHCy/bTaHTY-COBETHHUKY OpraHM3alMOHHOTO OTZAesa aJMUHUCTPALUU
MpeickoBckoro ropozackoro okpyra (A.A. CMHMpHOB) pa3MeCTUTb HacCTosiilee
TOCTaHOBJIeHWEe Ha O(PUI[MATLHOM CaliTe afIMUHUCTPalMi MBICKOBCKOTO TOPOZCKOIO
OKpyra B MH(OPMAaLIMOHHO-Te/IEKOMMYHHUKALMOHHOW ceTh «IHTepHeT».

3. JaHHOe TIOCTaHOB/IEHHE BCTYIIaeT B CUIY CO JIHS, C/eAYIOLIero 3a JHEM ero
oduIanbHOr0 orny6/MKoBaHUs (0OHAapOJOBaHMS), PaCIPOCTPaHseT CBOE AEeHCTBHE
Ha MpaBoOTHOIIeHus, Bo3HUKIIMe ¢ 01.09.2021 ropa.



4. KOHTpO/Ib 3a BBINIOJIHEHWEM [aHHOIO [I0OCTAHOBJ/IEHUS BO3JIOKUTh Ha
3aMeCTHUTe/Is1 T/IaBbl MBICKOBCKOTO TOPO/ICKOTO OKpYTa IO HalMOHATbHOW TTOIUTUKE
Y coluanbHbIM BoripocaM P.I1. ATioHbKUHA.

['naBa MBICKOBCKOTO
rOPOACKOr0 OKpyra E.B. Tumodeen



[Tpunoxenue

K MMOCTAHOBJIEHUIO aJJMUHUCTPALIUU
MBICKOBCKOT'0O TOPOZCKOT0 OKpyra
oT 09.12.2021 r. Ne 2052-Hn

V3MeHeHUs1 B MyHULIMNATBbHYIO NporpaMMy «IloBbillleHMe YPOBHS COLMaIbHOM
3allUThI HacesieHUs: MBICKOBCKOTO ropofckoro okpyra Ha 2018-2023 rogei»,
YTBEP>KJEeHHYI0 I0CTAaHOB/IeHUeM aJMUHUCTPaLi MBICKOBCKOTO FOPOACKOr0 OKpyra
ot 22.09.2017 Ne 1883-Hn (zasnee - [Iporpamma)

1. Crtpoky 7 Ilacnoprta [IporpaMmbl HW3/I0)KUTh B HOBOU peaKLIMU:
«

7 O6Bembl u | O6mye 3aTpaThl  Ha peaau3alyio ITporpammsl
VICTOYHUKHU TIpeZlyCMOTPEHBI 3a CUeT CPe/ICTB MeCTHOTO OroZKeTa B
¢uHaHcupoBanusi | cymme 73497,0 Thic. pyb., B TOM  UuCIe,
[Tporpammsl (rHaHCHpOBaHMe 10 ro/laM:

2018 rog — 11 489,8 ThIC. PYO.,

2019 rog — 12 414,8 ThIC. PYO.,

2020 rom — 12 565,3 TrIC. Py6.,

2021 rom — 11 506,1 TeIC. PYO.,

2022 rom — 12 760,5 TeIC. PYO.,

2023 rom - 12 760,5 TeIC. PyO.,

B TOM UMCJIe TI0 MOANpPOorpaMMam:

1) «ConanbHas nofepKka HaceyieHUs: MbICKOBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyra» - 72 407,4 ThiC. pyo.,

2) «CorManbHas 3alllUTa BeTepaHOB W  WHBAJIK/OB
60eBbIX JIeCTBUH, JIML,  TOCTpajaBlIUX TIpU
WCTIOJIHEHUA  00s3aHHOCTeM  BOEHHOM  CTY’KOBI
(cmy>kebHBIX 00s13aHHOCTEH)» - 750,2 ThIC. PYO.,

3) «CoiuanbHas 3alluTa Tpak[aH, I[10CTpaJaBLINX
BC/Ie/ICTBH@ paJUallMOHHBIX aBapuii, KaracTpod, U
YJIeHOB UX cemei» - 339,4 TeiC. pyo.

».
2. Pa3gen 4 TIporpaMmbl U3/I0KUTH B CJIeyIONIel pejaKiivu:

« 4. TlepeyeHb MPOrPpaMMHBIX MepONIPUATHI

[TporpamMma COCTOUT M3 CAeAYIOIIUX TTOATIPOrPaMM:

- «CorpanbHasi Iofiep)KKa HacesieHrst MbICKOBCKOTO TOPOZICKOT'O OKpYyTa»;

- «ConmasnpHasi 3alldTa BeTEpPAaHOB W WHBAMWOB OO0EBBIX [€HCTBUH, JIHII,
MOCTPA/IaBIIMX TIPU MCIIOJHEHUH 00s3aHHOCTeM BOEHHOM C/Ty»KObl (C/my>keOHBIX
00s13aHHOCTEN )»;

-«ColuanbHas 3allydra TpaXkAaH, MOCTPaZiaBIIUX BC/eCTBHE paJUaliOHHbBIX
aBapuii, KaTacTpod, 1 UsieHOB UX ceMeii».

[TporpaMMHbIe MepPOTIPUATHS MYHHUILUTIATbHON TporpaMMbl  «IToBbilieHMe
YPOBHSI COLIMA/IbHOW 3allUThl HacesaeHus1 MBbICKOBCKOTO rOpOJCKOro okpyra Ha 2018-
2023 roabl » B pa3pe3e nporpaMmm:



Ne i/

HaumeHoBaHUe
MPOrPaMMHBIX
MepOTpPUITUHN

O6béM (uHaHCHpPOBaHUS, ThIC. PYO.

ro/bl

Bcero:

WcnonHuTtens

2018

2019

2020 2021

2022

2023

Bcero mno
nporpamMme:

11 489,8

12 414,8

12565,3 11506,1

12760,5

12760,5

73 497,0

- denepanbHbIN
O10/KET

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-O61acTHOM Or0KeT

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIH O610KeT

11 489,8

12414,8

12565,3 11506,1

12760,5

12760,5

73497,0

-BHebo/)KeTHBIE
HWCTOYHUKHU

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

I. TIlopanporpamma
"ConuanabHas
NoAAepKKa
Hace/JleHUA
MBICKOBCKOro0
TOPOACKOro
okpyra"

11 313,0

12 205,2

12404,2 11 356,2

12564,4

12564,4

72 407,4

- denepanbHbIl
O10/KET

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-O6acTHOM Or0KeT

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbBIH O10KeT

11 313,0

12 205,2

12404,2 11352,2

12564,4

12564,4

72407,4

-BHeb1ojKeTHEIe
WCTOYHUKH

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

Pa3pen 1.
CouuanbHo-
9KOHOMUYeCKas
nojJep)Xka rpaxjaH
MBICKOBCKOT O
rOPOJCKOr0 OKpyra,
OKa3aBIIUXCS B
TPYJHOH >XKM3HEHHOU
CUTYyalluu

1963,0

1950,0

1643,0 1272,0

1872,4

1872,4

10 572,8

- denepanbHbIN
O10/KET

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-O6/1acTHO# Or0KeT

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIH O610KeT

1963,0

1950,0

1643,0 1272,0

1872,4

1872,4

10 572,8

-BHebo/)KeTHEIE
HWCTOYHHKHU

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.

Oka3zaHue aJpecHOM
coLMaNbHOU
TIOMOILU:
-eHe)XXHasi TOMOIIb;
-eJUHOBPeMeHHas
[IeHeXHas  TOMOIIb
>KeHIIUHaM
MepBOPOASIINM /10
25 J1eT;
-ropsiuee  TUTaHUE;
-TIPO/IyKTOBbIE
HabophI;
-TPaHCIIOPTHBIE
pacxopbl;

-TIPOYME PacXO/Ibl

1632,4

1540,0

1333,0 1000,0

1427,0

1427,0

8359,4

1ICO

1.2.

CouuanbHas
nojAepxka
OTJlebHBIX
KaTeropuii cemeit c
HeCOBepLIeHHOIeTHH
MU [1eTbMH

330,6

410,0

310,0 272,0

445,4

445.,4

2213,4

1.2.1.

IIpepocrasienue

Mep coLranbHOMN
MO/ e pXKKH

0T/ e/IbHBIM
KaTeropusim

rpaxjaH: - [JeTh -

320,6

400,0

300,0 262,0

435,4

435,4

2153,4

YC3H




CHPOTHI, [eTu,
oCTaBILIKECH bes3
rorneyeHus
poauTenei u
OTIEKYHbI, COBMECTHO
c HUMHU
MPOJKUBAOII[KeE;

- TNpUEMHBbIE CEMbU;
- MaJIoUMYyII[re
OZIMHOKHE MaTepu

1.2.2.

WNHbopmanoHHOe |
MeTouYecKoe
obecreyeHue
(npuobpeTeHue
CTEeH/IOB,
JleMOHCTPALlMOHHBIX
cucTem,
KaHL{eJISIPCKUX
TOBapoB, KOHBEPTOB
[IJIsl TPaK/aH)

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

10,0

60,0

YC3H

Paspen? .
CouuanbHas

o aepKKa
BeTepaHOB Benukoi
OTeyecTBEHHOU
BOUHBI, OBIBIINUX
BOEHHOC/TY>KallUX

(B TOM umCJIe YIeHOB
UX ceMel)u rpaxzgaH
cTapiiero
TOKOJIeHUS

145,7

133,2

144,5

141,6

310,3

310,3

1185,6

- denepanbHbIN
O10/KET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O61acTHOM Or0KeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIH O610KeT

145,7

133,2

144,5

141,6

310,3

310,3

1185,6

-BHebo/)KeTHBIE
HWCTOYHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.

IIpenocraBneHue
ajpecHoi
eJMHOBPEeMEeHHOU
MaTepuaabHOU
MOMOLA B  YeCTb
rofoBuuHbl [To6ezab!
B BOB:
- y4acTHHKAM,
WHBanIujam BOB;
HeCOBepLIeHHOJeTHU
M y3HUKaM
KOHIJIarepe;

- SKUTESAM
6JI0Ka/IHOTO
JlenuHrpaga;

- BOEHHOC/y>XalllUM
B OBl BOB;
- BJOBaM
yuactHukoB BOB; -
TPYK€HHWKAM ThIjIa

0,0

0,0

0,0

0,0

150,8

150,8

301,6

YC3H

2.2.

[To3gpaBiienue d
100HIeHHBIMU
matamu
(85,90,95,100 ner):
- BeTepaHOB BOWHBI,
B/IOB Y4aCTHUKOB
BOB,
HeCOBepIIeHHOJeTHU
X Y3HUKOB
KOHLJIarepew;

- TpaXkflaH CTapIlIero
MOKOJIeHUST

39,0

50,0

57,2

57,2

57,2

57,2

317,8

1ICO

2.3.

Oka3zaHue
MaTepHuaJbHOU

50,0

30,0

50,0

50,0

50,0

50,0

280,0

1ICO




TMOMOIIM BeTepaHaM
BOB, Bgosam YBOB

Ha YaCTUYHBIN
PEMOHT SKUJTBIX
noMeleHun u

HEOTJ/IOXKHBbIE HYXbI

2.4.

Brinnara
e)XXeMeCsIUHOU
IeHe)XHOW  BBIMJIATHI
Ha OIJaTy >KHUJIOTO
ToMelLeHUst u
KOMMYHa/IbHBIX
yciyr 0T/ e/IbHbIM
KaTeropusm
BetepaHoB BOB

12,1

12,1

12,1

12,1

12,1

12,1

72,6

YC3H

2.5.

Brinnara
€)XeKBapTaJlbHOTO
JOTIOJTHUTE/IbHOT O
MaTepHuaabHOTr 0
obecrieueHus1 BJOBaM
yuacTHukoB BOB

44,6

41,1

25,2

22,3

40,2

40,2

213,6

YC3H

Pazgen 3.
CouuanpHas
nojJepKKa

WHBAa/IN/ 0B u
conuanbHas
WHTerpanus
WHBA/IU/0B B
061iecTso

1175,4

1140,0

700,0

524,1

640,0

640,0

4 819,5

- denepanbHbIN
OI0IKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O6nacTHOM OrO/KET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIH O10KeT

1175,4

1140,0

700,0

524,1

640,0

640,0

4819,5

-BHebo)KeTHEIE
UCTOYHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

3.1.

Oka3zaHue aJpecHOM
COLIMa/JIbHOU
TIOMOILU:
-ZleHeXXHasi TIOMOIL[b;
-IIPOAYKTOBBIE
HabopsI;

-ropsiuee  MHUTaHUE;
-TPaHCIOPTHbIE
pacxopsl;

-TIpOYre Pacxo/bl

410,0

677,0

395,0

339,1

355,0

355,0

2176,1

1ICO

3.2.

ExxemecsuHas
BBITJIaTa Ha Mpoe3J K
MecCTy JleueHust
WHBa/IU/0B,
CcTpajariimx
MMOYeUHOH
He/l0CTaTOUHOCThIO,
anst MPOXOXKJeHUs
reMmojuanusa

60,6

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

60,6

1ICO

3.3.

E>XekBapTanbHast
JOTalusl Ha TUTaHUe
JIeTsAM-UHBaTUAaM
o 18 JeT,
CTpafarouM
OHKOJIOTHYECKUMU
3a00/IeBaHUSIMU u
WHCY/TMHO3aBUCHUMOM
¢dopMmoli  caxapHOro
nuabeta

168,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

168,0

1ICO

3.4.

IpuobpereHue

70,0

35,0

20,0

0,0

0,0

0,0

125,0

1ICO




cpe/CcTB
peabunurauuu,
npubopoB U UHBIX
BCIIOMOTaTe bHbIX
npucrnocobsennii  u
YCTPOMCTB IS
OpraHu3anuu
JKU3HEeesITeIbHOCTH
VHBAaJIH/I0B

3.5.

Pacxofpbl, CBsi3aHHBIe
c npuobpereHuem
roprye-cMa30uyHbIX
MaTepua’sos,
cofiep>xaHuem
aBTOTPAHCIIOPTA,
COLIMAJILHOTO TaKCH

450,0

418,0

285,0

185,0

285,0

285,0

1623,0

1ICO

3.6

[ToBbiIeHUE
JOCTYITHOCTH
00BbeKTOB
yupexaeHun
COIIMAIbHOTO
06C/y)KUBaHUS
HaceJieHUs u
yIpaB/eHust
COLMaNbHOMN 3alL[UThHI
HaceJeHus ISt
6ecrpensiTCTBEHHOT 0
[NOCTyMa WHBAIUI0B
u IPYTUX
MaJIoMOOHUTBHBIX
TPYII HacejleHUs K
o0beKTaM M yciayram
B cdepe couManbHOU
3aIUThI

8,4

10,0

0,0

0,0

0,0

0,0

18,4

YC3H

8,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

8,4

1ICO

Pa3gen 4. Broinata
MYHULUTATbHBIX
rnocobui, meHCUd u
KOMIIeHCcal Ui

5975,8

7 004,4

8018,0

7 524,5

7997,0

7997,0

44 516,7

- denepanbHbIN

O10KEeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O6acTHOM OO0 KeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecCTHBIN Or0KeT

5975,8

7 004,4

8018,0

7 524,5

7997,0

7997,0

44 516,7

-BHeb6roKeTHBIE
KWCTOUHUKH

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4.1.

ExxeMecstuHOE
JleHe)XHOoe
BO3HarpaxzjeHue
rpakJlaHVHY,

Y, 0CTOEHHOMY
MOYETHOTO  3BaHMS
"ITouéTHBIN
rpakJaHUuH
MBICKOBCKOTO
ropojckoro okpyra"

626,5

626,8

626,8

554,2

626,8

626,8

3 687,9

YC3H

4.2.

ITocoGue Ha
OpraHu3aLuo
MOXOPOH  TpaXAaH,
Y 0CTOEHHBIX
MOYETHOr 0
"IMouéTHRIN
rpakJaHUuH
MBICKOBCKOTO
ropojckoro okpyra"

3BaHUA

34,5

34,5

0,0

0,0

0,0

0,0

69,0

YC3H

4.3.

ExxeMecsiuHast
MeHCUs1 3a BBICAYTY
kY nuLaM,
3aMell|aBIIuM
MYHULIMIa/JbHbIE
JO/DKHOCTH
MBICKOBCKOTO

4884,1

6176,8

6693,5

6272,6

6 522,5

6522,5

37 072,0

YC3H




rOpoJCKOr0 OKpyra
W MYHULUNATbHBIM
CJIy>KaluM
MBICKOBCKOTO
TOPOJICKOr0 OKpyra

4.4.

Bo3mewjenue
CTOMMOCTH TIpoe3fa
B ropoJCKoM
TpaHCIIOpTe
npejceaatenei
YAUYHBIX KOMUTETOB

140,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

140,0

1ICO

4.5.

EpuHoBpemeHHas
BbIlIaTa kKo  [IHIO
COLIMA/IbHOT O
paboTHuKa
crelManncTam u
colyaabHbIM
paboTHUKaM
yupexaeHui
COIMATbHOM 3aI{UThI
HaceJIeHUsI

0,0

5,6

276,5

276,5

276,4

276,4

1111,3

YC3H

0,0

12,7

421,2

421,2

421,2

421,2

1697,5

co

4.6.

EpuHoBpeMeHHOe
rnoouipeHue
MYHHULIUIIA]IbHBIM
CJIy>KalluM B CBSI3U C
BBIX0/JJOM Ha IEHCHUI0

290,7

148,0

0,0

0,0

150,1

150,1

738,9

YC3H

Pazgen 5.
[IpoBepenue
MepOTIpUSTHH K
Npas/HAYHBIM u
COLManbHO-
3HAaUMMBIM JlaTaM

800,0

777,6

604,7

600,0

544,7

544,7

3871,7

- denepanbHbIN
OIOIKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O6acTHOU Or0KET

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIN Or0gKeT

800,0

777,6

604,7

600,0

544,7

544,7

3871,7

-BHeOo)KeTHBIE
HCTOUHHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

5.1.

Yuactue B
opraHu3anuu u
MpOBeJeHUN
00111epoCCUCKIX
Mpa3/iHUKOB,
MaMsTHBIX Jar,
00/1aCTHBIX "
TOPOJICKUX
MepOoInpHUsiTHH,
aKIui.
IpuobpereHue
MPOAYKTOB ITUTAHWS,
MolapkoB, KOHQeT,
I[BETOB, BEHKOB U
AP-

800,0

777,6

604,7

600,0

544,7

544,7

3871,7

1ICO




Paspen 6. Tlpoune | »oay | 1200,0 | 1294,0 | 1294,0 1200,0 1200,0 | 74411
pacxo/bl
) DepepanbHeld 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
O10KeT
6. -O6nacTHOM 61O KET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-MecTHBIH O610gXKeT 1253,1 1 200,0 1294,0 1294,0 1200,0 1200,0 7 441,1
“BreGropxerHte 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HWCTOYHUKHU
Pacxojpl Ha oOIIaty
MpPUEMKH TOTUIUBA C
JKeJIe3HOJOP 0KHBIX
BaroHOB, MOTPY3KU U
[OCTaBKHU Ha
6.1. YrO/NbHBIM CKAaj T. 1 200,0 1200,0 1 200,0 1 200,0 1 200,0 1200,0 7200,0 Komuret XK.
MBICKM;  TIOTPY3KH,
XpaHeHus u
IIOCTaBKU
rYMaHHUTapHOT O
TOI/IMBA HACe/eHUIO
MarepuanbHo-
TeXHUUECKOe
OCHaIl[eHHe
yTpaB/eHuUs
6.2. COL[Ma/JIbHOM 3al[UThI 53,1 0,0 94,0 94,0 0,0 0,0 241,1 YC3H
HacejieHuss B paMKax
peanusanuu
MYHHMIUATIATbHBIX
TOJTHOMOUHH
II. TIToamporpamma
"ConuaabHas
3alUTa BeTEPaHOB
u HHBA/IU 0B
00eBBIX [IeMCTBUIA,
m, 115,5 137,7 108,8 100,6 143,8 143,8 750,2
MOCTPajaBIINX NPH
HCIO/IHEHUH
o0si3aHHOCTeH
BOEHHOH  C/IyXOBbI
(cayxeOHBIX
o0sa3aHHOCTEH)"
) PepepanbHlii 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
6romKeT
-O6nacTHOM 610gKeT 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
-MecTHbI GrO/KET 115,5 137,7 108,8 100,6 143,8 143,8 750,2
“BreGiopprerniie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00
HMCTOYHUKHU
Pazpen 1.
MeToauueckoe u
MH(OpMaILOHHOE
obGecrieueHue
CUCTEMBI
COLIMAIbHON 3alIUTHI
BETEpaHOB “ 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0
WHBAINUg0B 0O0eBBIX
nelcTBUH, JINLL,
MOCTpaZlaBIiuX  TMPHU
1. UCIOJIHEHUU
o006s13aHHOCTEH
BOEHHOW CJIyXObI, U
YJeHOB UX ceMel
- PepepanHbIi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
O10KeT
-O6nacTHOM O1OKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-MecTHbIH 610gXKeT 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0
BreGiofpkeTHEIR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HWCTOYHUKHU
1.1, | Opramusanus " 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 7,0 42,0 YC3H

MpoBejieHue




MOHHMTOPHWHTA
CcoLMaNbHO-
3KOHOMHUECKOT0
[10I0KEeHUS
rpaxzas,
YBOJIEHHBIX d
BOEHHOW CJIyXObI, U
YJeHOB HX CeMeH

(mpuobpeTeHue
MOUTOBBIX
KOHBEpPTOB)
Pasgen 2.
CouuvanbHasi 3alura
Fbaxaar, 108,5 130,7 101,8 93,6 136,8 136,8 708,2
YBOJIEHHBIX d
BOEHHOW CnyX06bl U
YJIeHOB UX ceMel
2. ) DepepanpHeld 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
610)KeT
-O6nacTHOM OrOgKET 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
-MecTHBIH 6107KET 108,5 130,7 101,8 93,6 136,8 136,8 708,2
BreGropprernbie 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
HMCTOUHUKHU
OkasaHue
MaTepuaabHOU
MOMOIIU K
MexayHapogHOMY
JHI0 WHBaNMuja:
- uHBa/muzaM 60eBbIX
nelcTBU;
0.1, |7 MuBamapam obuwero | g, 27,2 28,2 26,2 28,2 28,2 163,2 YC3H
3ab0/1eBaHUs u3
yucaa BeTepaHoB
00eBbIX  JIeHCTBUIL;
- VHBaaUzaM
BOEHHOH TpaBMbI
npu WCIIOJTHEHUU
obsi3aHHOCTEH
BOEHHOHW CJyKObI
Exxemecsiunas
JleHe)XHasi ~ BbIIIaTa
BeTepaHaM  0OeBBIX
nedCTBUH, U3 uuCaa
HepaboTaruux,
HUMEIOIINX
WHBaU/HOCTb
2.2. ob1iero 3abosieBaHUs 59,3 79,5 59,5 54,3 84,5 84,5 421,6 YC3H
1,2 rpynmnsl u
MPOXXHUBAKIUX  Ha
TepPUTOPUHU
MBICKOBCKOTO
ropoJICKOr0 OKpyra
Pabora Ki1yba
"BcTpeua" ans
YJIeHOB cemeit
BOEHHOC/YXKaI[UX,
morubmux
(ymepuiux) B
2.3, | opAumx TOHKax U B 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 40,0 YC3H
psifiax Boopys>keHHBIX
Cun. [IpoBenenue
Mpa3AHUYHOT O
MepOTIpUATHS,
MOCBSAIeHHOTO [IHIO
Marepu
Okasanue
2.4, | GAMHOBDEMEHHOU 14,0 14,0 14,1 13,1 14,1 14,1 83,4 YC3H
MaTepHuasbHOU

nomomu Ko [JIHI0




Martepu yjeHaM
ceMelt
(BOoeHHOCTYXAIIKX,
coTpygHukos OB/,
Morubmux npu
HCIIOTHEeHUHN
cnyXebGHBIX
obsi3aHHOCTEH)

II1. IMopnporpamma
"ConuaabHas
3aluTa rpaxjaH,
MOCTPajiaBIINX
BCJIeICTBUE
paguanuoOHHbBIX
aBapu,
Kartactpod, "
YjIeHOB UX ceMei"

61,3

71,9

52,3

49,3

52,3

52,3

339,4

- depepanbHbII
O10KeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O6nactHol GrofKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIN GI0gXKET

61,3

71,9

52,3

49,3

52,3

52,3

339,4

-BHeb1oj)KeTHEIE
HMCTOUHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Paspgen.1
MeTtopuueckoe u
nH(opMaIMoOHHOe
obecneueHne
CHUCTeMBI
COLMa/JbHOM 3aljUThl
rpaXx/jaH,
MOCTpafaBIINX
BCJIe/|CTBHE
paAualiiOHHBIX
aBapui M KatacTpog

8,0

8,5

9,0

9,0

9,0

9,0

52,5

- DenepanbHbIN
O10)KeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-O6nacTHOM 610gKeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIN 610gXKeT

8,0

8,5

9,0

9,0

9,0

9,0

52,5

BuebromKeTHbIE
HCTOUHUKU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1.1.

Opranusanus U
rpoBeJieHHe
MOHMTODHHIA
CoLMaabHO-
KOHOMHUYECKOTO
MOJI0>KEHUS

rpaXkjaH,
MOCTPafaBIINX
BCJIE/ICTBHE
pafiialiuOHHBIX
aBapuil 4 KaTtacTtpod
(mpuobpeTeHue
MOUTOBBIX
KOHBEPTOB,
KaHIeIsIpCKUX
TOBapoOB)

8,0

8,5

9,0

9,0

9,0

9,0

52,5

YC3H

Paszpen 2.
CouuanbHas
nojjepykKa rpaxzaH,
MOCTpaiaBLINX
BC/IeICTBUE
paiualiuOHHbBIX
aBapuii, U UJeHOB UX
cemeit

53,3

63,4

43,3

40,3

43,3

43,3

286,9

- DenepanbHbIN
O10KeT

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0




-O6nacTHOM 610gKeT 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-MecTHbIl Gr0gXKeT 53,3

63,4

43,3

40,3

43,3

43,3

286,9

BHebo1KeTHbIE

0,0
HMCTOYHUKHU

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2.1.

OkaszaHue
MaTepuaabHOU
TTOMOII!
HepaboTaromum
WHBa/lIW/aM M3 uncia
rpaXx/jaH,
MOCTpafaBIINX oT
pafiualiiOHHBIX
KaTactpod (He
MOy YUBIIUM
BO3MellleHre
Bpeja

3/10POBbBIO)
Ko JIHIO MHBanuja.

12,1

12,1

9,1

12,1

12,1

68,6

YC3H

2.2.

B pamMKax
NpOBeJleHUst HOHusa
MmaMsiT¥ MOTHOIIUX B
pafialiiOHHBIX
aBapusx u
KaTacTpodax:

- BhITIaTa
eJUHOBpPeMEeHHOU
MaTepuaabHOMU
MOMOILY TpakAaHaw,
MPUHUMAaBIIUM
yJacTue B
JUKBHUAALTHI
rnocaeCTBUR
s/lepHbIX B3DBIBOB, a
TaKk JKe B/lOBaM
noruo6mmx
(ymep1nx)
Y4aCTHUKOB
JIMKBUZIATOPOB.

37,2

47,3

209,3

YC3H

2.3.

"Tlomoru cobpaThcs
B IUIKOJY": OKasaHue
eJJMHOBpPeMeHHOU
OMOIIU 5,0
MHOTOZIETHOW CceMbe
JIMKBUJIaTOpa aBapuu
Ha YADC

4,0

0,0

0,0

0,0

0,0

9,0

YC3H

6rokeTa. Beero ryiaHupyeTcst U3pacxo/loBaTh Ha peanur3anuio [IporpaMmbl Ha
2018 - 2023 roasr — roasl — 73 497,0 ThIC. pYy0., B TOM UMCTIeE,

»

3. Pazgen 5 «PecypcHoe obecrieueHue MporpaMmbl (TIOATIPOTPAMM )»
W3JI0’)KUTh B HOBOU pe/laKLUu:

«5. PecypcHoe obfecrieueHue nporpaMmasl (IognporpaMmm)

VcToyHrKamMy (pMHAHCUPOBAaHUSI MPOTPAaMMBI SIBSKOTCS CPeJCTBA MECTHOTO

10 TOo/laM:

2018 romg — 11 489,8 ThIC.
2019 rox — 12 414,8 ThIC.
2020 roxg — 12 565,3 ThIC.
2021 roxg — 11 506,1 ThIC.
2022 roxg — 12 760,5 ThIC.
2023 rog - 12 760,5 ThIC.
B TOM 4M(Jie 110 TOATIpOorpaMmMam:

(buHaHCHpOBaHUe



1) «CoumanbHas nojaep>kka HaceeHUs MbICKOBCKOTO TOPO/ICKOTO OKpyra»
- 72 407,4 ToIC. PY6.,

2018 rom — 11 313,0TsIC. PYO.,

2019 rog — 12 205,2 TbIC. PYO.,

2020 rom — 12 404,2 TbIC. pyoO.

2021 rog — 11 356,2 TbIC. PYO.,

2022 rox — 12 564,4 TbIC. pyo.,

2023 rox - 12 564,4 TwIC. pPYO.,

2) «ConmasnibHas 3al[UTa BeTepaHOB U WHBA/JUAOB 0O0EBBIX JeWCTBUH,
JUL], TIOCTPaJaBIIUX TPH UCTIOTHEHUN 0053aHHOCTe BOEHHOM C/1yKOBbI
(cnyxebHBIX 00s13aHHOCTEH)» - 750,2 TBIC. PYO.,

2018 rom — 115,5 ThIC. pYoO.,

2019 rox — 137,7 thIC. PYO.,

2020 rox - 108,8 TwIC. PYO.,

2021 rog — 100,6 TBIC. PYO.,

2022 rom — 143,8 ThIC. PYO.,

2023 rox - 143,8 TwIC. PYO.,

3) «CoumanbHas 3aldTa TPa)k/jaH, MOCTPA/IaBIINX BC/ie/[CTBUE
paJiMaliMOHHbIX aBapuid, KaTacTpod, U uleHOB ux cemei» - 339,4 TwiC. pyo.

2018 roa — 61,3ThIC. PYO.,

2019 rox — 71,9 ThIC. PYoO.,

2020 rog — 52,3 ThIC. PYO.,

2021 rox — 49,3 ThIC. PYO.,

2022 rog — 52,3 THIC. PYO.,

2023 rox - 52,3 ThIC. PYO.

3amecTtuTesib r1aBbl MBICKOBCKOTO
rOpPOJZICKOr0 OKpyTa M0 Hal[MOHATbHOU
TTOJIMTUKE U COLIUA/IbHBIM BOIIpOCaM P.I1. ATTIOHBKUH
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